Je suis avec passion <...>

de Berlin ce 11 d'oct. 1707.

- 5 308. JOHANN JACOB HOTTINGER D. ÄLT. AN LEIBNIZ  
Zürich, 11. Oktober 1[7]07. [391.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 426 Bl. 5–6. 1 Bog. 4°. 2 S. Eigh. Aufschrift. Siegel. Bibl.verm.

Perillustris atque Excellentissime Vir, D. et Fautor Colendissime.

10 Cunctator sum, sed bono, nisi fallor omine. Subinde animum applicui ad sincerum cultum quo A. T. meritissime prosequor, vel tribus lineis consignandum. Ne vanus pollicitator audirem, hoc officii genus, eousque donec fidem liberarem Annalib. meis mittendis, differre tandem constitui. Quanquam id in praesens minime praestem, quia operae Ty-

15 vographicae praeter spem lentiores erant[,] confirmo tamen, eas tantum non portum videre. Res Ecclesiae nostrae ad seculi praesentis initium deduxi. Neque est quod desideretur praeter Indicem. Is ut primum accesserit operi, faxo ut E. T. maturius, quicquid est (quod tribus Voluminib. absolvitur) videat. Id sive calculum tanti viri mereatur al-

20 bum: sive asteriscos patiatur, dum non vero juguletur, operae illius insigne pretium mihi videbitur: quippe cui tum iudicii acrimonia, tum in orbe literario autoritas, etsi cuiquam alii Dictatura, usque adeo contigit, ut Tuum suffragium plurimor. aliorum applausum conciliaturum sit. Mutati animi causa est praesentium exhibitor, Generosiss. D. Marchio de Rohegude, qui cum Sereniss. Electrici viduae, generosa sua prosapia, sed generosiore sane indole, jam notissimus sit, speravit, haud exiguum consiliis suis et negotiis praesi-

---

1 pieces: vgl. N. 299.

Zu N. 308: *K*, ein Empfehlungsschreiben für den Überbringer, J. de Barjac, marquis de Rohegude (vgl. Z. 21 f.), folgt auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief, seinerseits Antwort auf I, 25 N. 305. 12 Annalib. meis: J. J. HOTTINGER d. Ält, *Helvetische Kirchen-Geschichten*, 1698–1729. 23 consiliis: Rohegude war im Auftrag der protestantischen Schweizer Kantone auf dem Weg zu Karl XII. von

dium fore, si Ampl. E. T. obsecrarem ut benevole eum audire et gratiose adjuvare digneris. Is, ut ejus per integrum triennium et quod excurrit, apud nos mora, qua omnium sibi venerationem, et amorem conciliavit, satis superque evincit: et pro sapientia sua quam maxime idoneus: et pro pietate sua dignissimus erat, qui fratrum in Gallicis triremibus a plurib. annis laborantium causam in Principum aulis ageret. Ego quidem ut enixis precibus Ampl. E. T. obsecro, ne aquisissimae causae deesse velis, ita non dubito, quin viri hujus (ne de Natalibus Nobilissimis loquar) suavitas et pietas, Perillustrem E. T. ei facilime conciliatura sit. 5